
 ke SOD Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. 2021136, ze dne 20. 9. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
31.  3.  2022, podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), který uzavřely tyto smluvní 
strany:  

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje  
se sídlem:   Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem  
IČO:    708 86 300  
DIČ:    CZ70886300 (není plátce DPH)  
Zastoupená:   plk. Mgr. Martin Laníček, statutární zástupce HZS Ústeckého kraje  
Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem  
Číslo účtu:   76548881/0710  
ID Datové schránky:  auyaa6n  

(dále jen „objednatel“)  
a  

REMIUMA s.r.o.  
se sídlem:   Holečkova 789/49, Smíchov, 150 00 Praha  
IČO:    24261670  
DIČ:    CZ24261670  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 198435  
Zastoupená:   Věrou Malou, jednatelkou společnosti 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.  
Číslo účtu:   2601784751/2010  
ID Datové schránky:  4g5jm5me  

(dále jen „zhotovitel“)  
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

I. 

Předmět dodatku  
1. Smluvní strany dne 20. 9. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo č.  2021136, ve znění 

Dodatku  č. 1 ze dne 31. 3. 2022 (dále jen „ smlouva o dílo“), jejímž předmětem je, 

mimo jiné, závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci 

stavby nového objektu stanice Klášterec nad Ohří, územního odboru Chomutov, 
Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, kterou budou dotčeny parcely 

p.č.  7/2, 8/2 a 10/2 (LV 325 pro katastrální území Vernéřov, obec Klášterec nad Ohří), 
včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „DPS“) 
v termínu do 30. 11. 2022. 

2. Vzhledem k tomu, že mimo dispozici smluvních stran vznikly objektivní překážky, které 

smluvní strany nemohly předvídat, čímž se pro zhotovitele stalo nemožným splnit jeho 

závazek ve vztahu k DPS do 30. 11. 2022, dohodly se smluvní strany na základě 
žádosti zhotovitele a po vzájemném jednání smluvních stran na změně podmínek 
plnění. V souvislosti s tím pro zachování právní jistoty smluvních stran činí smluvní 
strany nesporným, že se před uzavřením tohoto dodatku smlouvy o dílo rovněž 
dohodly na zajištění a provedení inženýrské činnosti jako podkladu pro vydání 



 2

stavebního povolení, ve smyslu čl.  V. odst. 1 písm. c) (bod k čl. I. odst. 1 písm. a) 
smlouvy o dílo, tj. DÚR a DSP) smlouvy o dílo do té míry, aby tento závazek zhotovitele 
vyplývající ze smlouvy o dílo byl zhotovitelem splněn v dílčích krocích tak, aby žádným 
způsobem nedošlo k ohrožení termínů pro odevzdání DPS a nic nebránilo naplnění 
účelu smlouvy o dílo řádně a včas, pakliže tomu nebudou bránit jiné zcela mimořádné 
a objektivní příčiny stojící zcela mimo dispozici smluvních stran a smluvní strany se 
z důvodu toho nedohodnou jinak. 

II. 

Změna podmínek dodání 

1. Z důvodů uvedených v čl. I tohoto dodatku smlouvy o dílo se čl. V. odst. 1 smlouvy o 
dílo v dílčí části vztahující se k DPS mění následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu: 

 dle čl. I. odst. 1 písm. b) této smlouvy, tj. dokončit a předat DPS objednateli bez 
vad a nedodělků:  

a) V jednom (1) písemném vyhotovení ke schválení a odsouhlasení nejpozději do 
15. 11. 2023 po nabytí účinnosti této smlouvy, pakliže se smluvní strany 
nedohodnou jinak, 

b) Čistopis DPS bude odevzdán v šesti (6) vyhotoveních v listinné podobě a 1 x na 
datovém nosiči ve formátu PDF a 1 x výkresová stavební část na datovém nosiči 
v digitální vektorové formě do 30. 11. 2023 po nabytí účinnosti této smlouvy. 
Součástí budou tři (3) vyhotovení soupisu prací v podrobnostech dle prováděcí 
vyhlášky. Na datovém nosiči bude tento soupis prací připojen neoceněný tak, aby 
mohl být použit jako podklad pro stanovení ceny veřejné zakázky uchazeči 
o  realizaci stavby. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články a dílčí ustanovení smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedené se 
nemění. 

2. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 
stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu 
ustanovení § 6 odst.  1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“).  

3. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy o dílo ve smyslu zákona o registru smluv splní 
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření objednatel. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27.  dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo 
jiné také v  souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy o dílo. 

5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 



 3

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají svobodně 
a vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, souhlasí s ním a že jsou jim 
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku smlouvy o dílo 
rozhodující, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ____________ 

 

        V Praze dne 22. května 2023 

Objednatel: 

 

__

            plk. Mgr. Martin Laníček 

                       vrchní rada 

 náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje      
                 pro úsek IZS a OPŘ 
statutární zástupce HZS Ústeckého kraje 

        Zhotovitel: 

                          Věra Malá 
                  jednatelka společnosti 
                        REMIUMA s.r.o. 
   
   
 

  

 


